合计 /   -3,015,000.00 3,015,000.00

长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）的说明

（1）公司将不具有共同控制或重大影响，并且在活跃市场中没有报价、公允价值不能可靠计量的

长期股权投资，由“长期股权投资”调至“可供出售金融资产”核算，此项会计政策变更采用追

溯调整法。

（2）2004年12月昆明贝克诺顿制药有限公司以135.00万元与瑞丽昆凰贸易有限公司合资成立缅甸

凤凰国药制造厂有限责任公司，拥有45%的股权。2005年12月追加投资166.50万元，总计投资301.50

万元，占45%的股权。由于缅甸国内环境的影响，生产经营一直未能正常开展，同时受所在国其

他管制影响，昆明贝克诺顿制药有限公司对该境外联营公司有效实施重大影响存在妨碍，因此采

2014 年年度报告

39 / 170

用成本法对其进行核算。由于受缅甸政府各方面政策的影响，本公司无法对缅甸凤凰国药厂进行

有效控制，已全额计提减值准备。本期将其从长期股权投资转入按成本计量的可供出售金融资产。

2 职工薪酬准则变动的影响

（1）根据新会计准则要求，公司将其他长期职工福利从应付职工薪酬转入长期应付职工薪酬。

对 2013 年初合并报表的影响金额为 14,700,725.00 元，对 2013 年末合并报表的影响金额 17,165,105.52

元，对 2014 年末合并报表的影响金额 22,556,743.00 元。此项会计政策变更采用追溯调整法。

（2）其他长期职工福利是根据《公司 2013-2015 年主要经营团队绩效现金奖励基金管理办法》、

《公司 2013-2015 财务总监现金绩效考核补充方案》、《公司其他中高层管理人员绩效现金奖励方

案（2013-2015）》计提的，一年以上需支付的超值贡献奖励。

3 准则其他变动的影响

（1） 根据《企业会计准则第 30 号——财务报表列报（2014 年修订）》规定，公司将未在当期损

益项目确认的各项利得和损失由“资本公积”调至“其他综合收益”核算，此项会计政策变更采

用追溯调整法。

（2） 根据《企业会计准则第 30 号——财务报表列报（2014 年修订）》规定，公司将与资产相关

的政府补助由 “其他非流动负债”调至“递延收益”列报，此项会计政策变更采用追溯调整法。

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份

559,062 0.16   215,194 215,194 774,256 0.23

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

559,062 0.16   215,194 215,194 774,256 0.23

2014 年年度报告

40 / 170

其中：境内非

国有法人持

股

境内

自然人持股

559,062 0.16   215,194 215,194 774,256 0.23

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份

340,571,115 99.84   -215,194 -215,194 340,355,921 99.77

1、人民币普

通股

340,571,115 99.84   -215,194 -215,194 340,355,921 99.77

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 341,130,177 100   0 0 341,130,177 100

2、 股份变动情况说明

股份变动的批准情况

2009 年 10 月 14 日，公司五届三十五次董事会审议通过《昆明制药集团股份有限公司限制

性股票激励计划（草案）》。2010 年 8 月 18 日，公司六届七次董事会审议通过《昆明制药集

团股份有限公司限制性股票激励计划（修订版）》。2010 年 9 月 13 日，公司 2010 年第一次

临时股东大会审议通过《昆明制药集团股份有限公司限制性股票激励计划（修订版）》，并获得

中国证监会无异议函。2014 年公司完成了 2012 年授予股份第二次解锁和 2013 年授予股份第一次

解锁。

2012 年 9 月 11 日，公司六届三十五次董事会审议通过《昆明制药集团股份有限公司限制性

股票激励计划（2013-2015）》。2012 年 12 月 31 日，公司七届三次董事会审议通过《昆明制药

集团股份有限公司限制性股票激励计划（2013-2015）修改稿》。2013 年 1 月 22 日，公司 2013

年第一次临时股东大会审议通过《昆明制药集团股份有限公司限制性股票激励计划（2013-2015）

修改稿》，并获得中国证监会无异议函。2014 年公司完成了 2014 年股权激励所涉限制性股票授

予。

（1）股份授予：2014 年 4 月 21 日，公司七届十七次董事会审议通过《公司限制性股票激励